

RECEBEMOS DE ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA O VALOR DOS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		27/07/2017		TOTAL R\$: 2.785,92	NF-e Nº 1.107 Série 55
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR				

ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME
RUA MARECHAL CANDIDO RONDON, 2220
CENTRO, 85.301-060
LARANJEIRAS DO SUL-PR
(42)3635-6267



Oficina de Motores elétricos e venda de materiais elétricos
(42) 3635-6267

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada 1 - Saída **1**

Página: 1 de 2
NF-e 1.107
Série 55



CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
4117 0606 3494 9400 0109 5505 5000 0011 0710 0001 1185

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ		DATA EMISSÃO
2952 CAMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL		78.119.336/0001-65		27/06/2017
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ
9045563275				06.349.494/0001-09

DESTINATÁRIO/REMETENTE

ENDERECO: RUA SETE DE SETEMBRO, - CENTRO - LARANJEIRAS DO SUL - PR - CEP 85.301-060

MUNICIPIO: LARANJEIRAS DO SUL FONE/FAIX: (00)3635-4308 UF: PR INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9045563275

HORA DE SAÍDA: 27/06/2017 15:12:37

FATURA 27/07/17 2.785,92 010 - 30 DIAS - CARTEIRA

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00	0,00	0,00	0,00	-	2.785,92
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	2.785,92	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 9

ENDERECO: MUNICIPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
1					

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND.	QTD.	VLR. UNIT.	DESCONTO	VLR. TOTAL	BC. ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALQ. ICMS	ALQ. IPI
4298	ARAME GALVANIZADO Nº 14	72172090	102	5.102	UN	1,00	13,50		13,50	-	-	-	-	-
8890	ABRAC. DE CHAPA PESADA P/CX PADRAO (PAR) - BETEL	73269090	1400	5.102	UN	1,00	13,53		13,53	-	-	-	-	-
8604	ARRUELA DE 2.1/2 P/CONDUITE	76090000	1400	5.102	PC	1,00	2,70		2,70	-	-	-	-	-
8157	ARRUELA QUADRADA	73269090	1400	5.102	PC	2,00	0,88		1,76	-	-	-	-	-
4594	BUCHAS 2.1/2	76090000	102	5.102	PC	1,00	4,95		4,95	-	-	-	-	-
5153	CABECOTE DE ALUMINIO 2.1/2	76169900	102	5.102	UN	1,00	12,20		12,20	-	-	-	-	-
5956	CABO COBRE RIGIDO 1KV 25MM PRETO - CORFIO	85444900	102	5.102	UN	16,00	9,50		152,00	-	-	-	-	-
2512	CABO COBRE RIGIDO 1KV 50MM PRETO	85444900	102	5.102	UN	30,00	20,74		622,20	-	-	-	-	-
8523	CONECTOR 50 MM	85359000	1400	5.102	PC	2,00	12,85		25,70	-	-	-	-	-
8276	CURVA 90 X 1.1/4	39269090	1400	5.102	PC	2,00	3,24		6,48	-	-	-	-	-
8886	DISJ. 3X125A	85352900	1400	5.102	UN	1,00	224,90		224,90	-	-	-	-	-
4675	DISJUNTOR TRIFASICO 70 A SOPRANO	85362000	102	5.102	UN	2,00	84,00		168,00	-	-	-	-	-
3998	ELETRODUTO 1 1/4	39172300	102	5.102	UN	1,00	15,90		15,90	-	-	-	-	-
8492	ELETRODUTO PVC 2.1/2	39172300	1400	5.102	PC	2,00	26,70		53,40	-	-	-	-	-
4655	FECHO P/ FITA ZINCADA 3/4	73269090	102	5.102	UN	4,00	0,42		1,68	-	-	-	-	-
7626	FITA AMARRAÇÃO PERF.	39191020	1400	5.102	UN	0,20	0,46		0,09	-	-	-	-	-
5728	FITA ISOLANTE 10 MT PRETA	39191020	1400	5.102	PC	1,00	3,85		3,85	-	-	-	-	-
3553	RONDANA 72X72 P/ REX DE PORCELANA	85462000	1400	5.102	UN	1,00	5,88		5,88	-	-	-	-	-
3999	LUVA ELETRODUTO 1.1/4	39173229	102	5.102	UN	2,00	1,50		3,00	-	-	-	-	-
10143	LUVA PVC 2.1/2	39173229	1400	5.102	UN	1,00	8,00		8,00	-	-	-	-	-

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: requisição 81

RESERVADO AO FISCO

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, não gera direito a crédito fiscal de IPI. Trib aprox R\$: 271,67 (Fed), 325,94 (Est) e 0,00 (Mun) Fonte: IBPT - ca7gi3

www.pr.gov.br/proconpr -0800-41-1512 R.Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP 80410-210 - Fax(41)3219-7400

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

27/06/2017

TOTAL RS:

2.785,92



ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME
RUA MARECHAL CANDIDO RONDON,2220
CENTRO, 85.301-060
LARANJEIRAS DO SUL-PR
(42)3635-6267

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Página: 2 de 2

NF-e 1.107
Série 55



CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

4117 0606 3494 9400 0109 5505 5000 0011 0710 0001 1185

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND.	QTD.	VLR. UNIT.	DESCONTO	VLR. TOTAL	BC. ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALQ. ICMS	ALQ. IPI
5083	MODULO P/3 MÊDIDORES S/TAMPA OLIFE - OLIFE	85381000	102	5.102	UN	1,00	426,75		426,75	-	-	-	-	-
8667	MODULO P/ BARRAM. PADRAO COPEL C/2 TAMPA	85381000	1400	5.102	PC	1,00	508,30		508,30	-	-	-	-	-
3120	PARAFUSO 5/8X6 M.16X150	73181500	102	5.102	UN	1,00	5,15		5,15	-	-	-	-	-
7059	POSTE PM 300 7,20 MTS	68109900	102	5.102	UN	1,00	490,00		490,00	-	-	-	-	-
9063	TERMINAL COMPRESSAO 50MM - MAGNET	85359000	1400	5.102	PC	4,00	4,00		16,00	-	-	-	-	-

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

requisição 81

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, não gera direito a crédito fiscal de IPI.
Trib aprox R\$: 271,67 (Fed), 325,94 (Est) e 0,00 (Mun) Fonte: IBPT - ca7gi3

www.pr.gov.br/proconpr -0800-41-1512 R.Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP 80410-210 -
Fax(41)3219-7400

RESERVADO AO FISCO